
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH QUẢNG NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày         tháng         năm 2025

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Hội đồng nghệ thuật trong lĩnh vực 

nghệ thuật biểu diễn của tỉnh Quảng Nam trong 03 năm 2025 - 2027

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;
Căn cứ Nghị định số 144/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ quy 

định về hoạt động nghệ thuật biểu diễn;
Căn cứ Thông tư số 08/2024/TT-BVHTTDL ngày 18/10/2024 của Bộ Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch quy định tổ chức và hoạt động của Hội đồng nghệ thuật 
trong lĩnh vực nghệ thuật biểu diễn;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 
73/TTr-SVHTTDL ngày 10/3/2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Hội đồng nghệ thuật, Tổ thư ký trong lĩnh vực nghệ thuật 

biểu diễn của tỉnh Quảng Nam trong 03 năm 2025 - 2027 (gọi tắt là Hội đồng) gồm 
các ông, bà có tên như sau:

I. Hội đồng nghệ thuật
1. Ông Phan Thái Bình, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch 

Thường trực UBND tỉnh - Chủ tịch Hội đồng;
2. Ông Nguyễn Thanh Hồng, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch - Phó Chủ tịch Hội đồng;
3. Mời ông Nguyễn Hữu Thiên, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận 

Tỉnh ủy - Ủy viên;
4. Ông Trần Đình Ánh, Phó Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng 

Nam - Ủy viên;
5. Bà Nguyễn Thị Thu Hiền, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

- Ủy viên;
6. Ông Huỳnh Ngọc Hải, Chi hội trưởng Chi hội Âm nhạc, Hội Văn học - 

Nghệ thuật tỉnh - Ủy viên;
7. Ông Trần Văn Dũng, Trưởng phòng Quản lý Văn hóa, Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch - Ủy viên;
8. Bà Võ Thị Thu Mây, Trưởng đoàn Ca kịch Quảng Nam - Ủy viên;



9. Bà Trần Thị Mỹ Ly, Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa Quảng Nam - Ủy 
viên.

II. Tổ Thư ký
1. Ông Đinh Hà Hữu Dương, Chuyên viên Phòng Quản lý Văn hóa, Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch - Tổ trưởng;
2. Bà Nguyễn Thị Béc Linh, Chuyên viên Phòng Quản lý Văn hóa, Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch - Thành viên.
Điều 2. Hội đồng nghệ thuật có nhiệm vụ phân tích, đánh giá, nhận định và 

tư vấn đối với các hoạt động biểu diễn nghệ thuật cấp tỉnh; làm căn cứ để UBND 
tỉnh, Ban Tổ chức các ngày lễ lớn tỉnh xem xét, quyết định thực hiện.

Hội đồng nghệ thuật tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch; Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành, cơ quan, đơn vị liên quan và các ông (bà) 
có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TTTU, TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;
- Sở VHTTDL;
- Hội VHNT tỉnh;
- Đài PT-TH QNam;
- CPVP;
- Lưu: VT, KGVX (H).

CHỦ TỊCH

[daky] 
 Lê Văn Dũng


		2025-03-15T16:06:19+0700
	Quảng Nam


		2025-03-17T07:35:52+0700
	Quảng Nam


		2025-03-17T07:36:00+0700
	Quảng Nam


		2025-03-17T07:36:00+0700
	Quảng Nam




